
НАКАЗ ВІД 24 КВІТНЯ 2019 Р. № 352 "ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ТИПОВИХ 

ОСВІТНІХ ПРОГРАМ ЕЛЕМЕНТАРНОГО ПІДРІВНЯ ПОЧАТКОВОЇ 
МИСТЕЦЬКОЇ ОСВІТИ" 

Міністерство культури України 

  

НАКАЗ 

  

від 24.04.2019 № 352 

(зі змінами, внесеними наказом 

Міністерства культури від 04.07.2019 №506) 

  

  

Про затвердження типових освітніх 

програм елементарного підрівня 

початкової мистецької освіти 

  

Відповідно до частини сьомої статті 21, частини третьої статті 33 Закону України «Про 

освіту», статті 16 Закону України «Про позашкільну освіту», розділу V Положення про 

мистецьку школу, затвердженого наказом Міністерства культури України від 09 серпня 

2018 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 вересня 2018 року за 

№ 1004/32456, на виконання Середньострокового Плану пріоритетних дій Уряду до 2020 

року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03 квітня 2017 

№ 275, та Плану роботи Міністерства культури України на 2019 рік, затвердженого 

наказом Міністерства культури України від 11 січня 2019 року № 15, в межах повноважень 

визначених Положенням про Міністерство культури України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2014 року № 495, 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити такі, що додаються: 
  

Типову освітню програму елементарного підрівня початкової мистецької освіти з 

образотворчого мистецтва (станкове та декоративне), клас образотворчого (станкового та 

декоративного) мистецтва; 
  

Типову освітню програму елементарного підрівня початкової мистецької освіти з 

хореографічного мистецтва, клас танцю; 
  

Типову освітню програму елементарного підрівня початкової мистецької освіти з 

музичного мистецтва, інструментальні класи (фортепіано, скрипка, віолончель, арфа, 

флейта, кларнет, саксофон, ксилофон, труба, бандура, цимбали, гітара, домра, баян, 

акордеон, електронні клавішні (синтезатор), електрогітара, бас-гітара, ударні, барабани, 

інші); 
  

Типову освітню програму елементарного підрівня початкової мистецької освіти з 

музичного мистецтва, клас хорового співу; 
  

Типову освітню програму елементарного підрівня початкової мистецької освіти з 

музичного мистецтва, клас музичного фольклору; 
  

Типову освітню програму елементарного підрівня початкової мистецької освіти з 

циркового мистецтва (далі – типові освітні програми). 

  

2. Державному науково-методичному центру змісту культурно-мистецької освіти 

(Бриль М. М.) до кінця 2019 року забезпечити розроблення та оприлюднення типових 

навчальних програм з навчальних дисциплін, які визначені освітніми компонентами в 

типових освітніх програмах. 



  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на державного 

секретаря Карандєєва Р. В. 

  

  

Міністр 

Є. НИЩУК 

 


